
資料提供                                    令和６年９月４日 

報道機関各位 

 

 ふるさと魅力発見隊事業（稲刈り体験）を開催します 
   

「ふるさと魅力発見隊」は、地域住民と都市住民との交流を進めるとともに、

農業体験や自然観察を通して、農業・農村の持つ役割についての理解と関心を

深めることを目的とした事業です。 

下記のとおり、城里町でイベントを開催いたしますので取材いただきたく、

ご案内申し上げます。 
 

記 

 

【城里町】ななかいの里 稲刈り体験 

○日 時 令和６年９月 28 日（土）9:30～15:00（9:00 集合） 

※予備日９月 29 日（日） 

   

○場  所 城里町七会町民センター「アツマーレ」バーベキュー施設 駐車場 

      （東茨城郡城里町小勝 2268-3） 

 

○主 催 茨城県（県から城里町へ委託） 

 

○内 容 稲刈り体験（地元産米を使用した昼食付） 

 

○参加人数 40 名程度 

 

  ○昨年の様子 

 

   
 



「Thank You! いばらき農業」   【お問い合わせ】         

茨城県農林水産部農地局 

農村計画課 農村活性化グループ 

（担当 根本、佐藤） 

電話：029-301-4264 

 

【X（旧 Twitter）】     【Facebook】   【ホームページ】 

 

イベント情報は農地局の各 SNS・ホームページで発信しています。 

 

★「ふるさと魅力発見隊事業」では、今後も様々な行事を予定しており、随時情報を発信

してまいりますので、ご期待ください。 

昨年度の様子（田植え、ホタル観賞会、茶摘み、稲刈り、十石堀探訪ツアー） 

 




